ПРОТОКОЛ№4
заседания трёхсторонней комиссии по регулированию

социально - трудовых отношений в городском округе «Город Кизел»

15 декабря 2023г. г. Кизел

Присутствовали:
Координатор трёхсторонней комиссии
Гинтер С.Е.- первый заместитель главы администрации

Протокол вел:
Шинкоренко Е.В. - главный специалист отдела экономики

Члены комиссии
Со стороны профсоюзов:
Ахматхузина О.В., Кислицына Н.В.
От органов местного самоуправления:
Смирнова А.Н., Архангельская Н.Г., Пихтовников И.Ю.
От работодателей:
Емельянова А.А., Кошель С.М.

Приглашенные:
Русинова А.Н. - начальник отдела культуры, спорта туризма и молодежной
политики администрации города Кизела.
Павлова В.А. - начальник управления образования городского округа «Город
Кизел».
Горелкин И.М. - начальник ТО ГКУ ЦЗН города Кизела.
Овчаренко Н.В. - Руководитель структурного подразделения ГБПОУ
«Кизеловский политехнический техникум».

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии задолженности по выплате заработной платы работникам
организаций городского округа «Город Кизел».
2.06 исполнении дорожной карты учреждениями образования и культуры.
3.0 состоянии охраны труда, условий труда и производственного
травматизма у работодателей, осуществляющих деятельность на территории
городского округа «Город Кизел».
4.0 ситуации на рынке труда на территории городского округа «Город
Кизел». О содействии в переобучении безработных.
5.0 подготовке кадров для предприятий и организаций городского округа
«Город Кизел» в ГБПОУ «Кизеловский политехнический техникум».
6.06 утверждении Плана работы трехсторонней комиссии на 2024 год.

По первому вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - проинформировала об отсутствии задолженности у
муниципальных унитарных предприятий и муниципальных бюджетных
организациях по заработной плат перед работниками.
РЕШИЛИ:
ЕЕ Информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали:
Павлову В.А., Русинову А.Н. - доложили об исполнении соглашений с
Министерством культуры Пермского края, Министерством образования и
науки Пермского края по исполнению перечня поручений по реализации
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию
Российской Федерации от 20.02.2019, Указов Президента Российской
Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761.
РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу слушали:
Емельянову А.А., Павлову В.А. - озвучили информацию о состоянии охраны
труда, условий труда и производственного травматизма по организациям,
осуществляющих деятельность на территории городского округа «Город
Кизел».
РЕШИЛИ:
3.1. Информацию принять к сведению.

По четвертому вопросу слушали:
Горелкин И.М. - доложил информацию о ситуации на рынке труда на
территории городского округа «Город Кизел». О содействии в переобучении
безработных с 01 января 2023 года по 13 декабря 2023 года.
РЕШИЛИ:
4.1. Информацию принять к сведению.

По пятому вопросу слушали:
Овчаренко Н.В. - рассказал о работе с предприятиями и организациями
находящихся на территории городского округа «Город Кизел» и
Губахинского городского округа по требующим специальностям и о
подготовке кадров в ГБПОУ «Кизеловский политехнический техникум».
РЕШИЛИ:
5.1. Информацию принять к сведению.

По шестому вопросу слушали:
Шинкоренко Е.В. - об утверждении Плана работы трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений в городском округе
«Город Кизел» на 2024 год.

РЕШИЛИ:
6.1. Утвердить План работы трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений в городском округе «Город Кизел» на 2024
год.

Координатор трёхсторонней комиссии С.Е. Гинтер